УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2010 № 127

Новосибирск

┌ ┐
О передаче отдела машиноведения
ИВМ СО РАН в СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН

В  целях  развития  исследований  в  области  природно-техногенной
безопасности регионов Сибири, живучести и безопасности технических систем и
в  связи  с  решением  Бюро  ОУС  по  нанотехнологиям  и  информационным
технологиям  СО  РАН  Президиум  Учреждения  Российской  академии  наук
Сибирского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать предложения СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН по организации
работ в области природно-техногенной безопасности в рамках проектов
фундаментальных исследований по программам СО РАН.

2. Рекомендовать  директорам  Учреждения  Российской  академии  наук
Института  вычислительного  моделирования  Сибирского  отделения
РАН (чл.-к. РАН В.В.Шайдуров) и Учреждения Российской академии
наук  Специального  конструкторско-технологического  бюро  «Наука»
Красноярского  научного  центра  Сибирского  отднления  РАН  (д.т.н.
В.В.Москвичев)  с целью укрепления кадрового состава  исполнителей
проектов:

2.1.Внести изменения в соответствии с Уставом в     структуры Институтов
и  провести  иные  организационные  мероприятия,  связанные  с
осуществлением передачи имущества.

2.2.Осуществить  перевод  сотрудников  в  соответствии  с  действующим
трудовым  законодательством РФ.

3. Планово-финансовому  управлению  СО   РАН  (Т.Ф.Копанева)  внести
изменения  в  нормативную  численность,  бюджетные  ассигнования  и
лимиты  бюджетных  обязательств  по  согласованному  представлению
директоров указанных институтов.

4. Координацию деятельности СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН возложить на
ОУС по нанотехнологиям и информационным технологиям СО РАН.
Обратиться с предложением в Отделение РАН по нанотехнологиям и

информационным  технологиям  о  научно-методическом  руководстве
СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН.  Внести соответствующие изменения в
Устав СКТБ «Наука» КНЦ СО РАН.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на главного
ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН Н.З.Ляхова.

Председатель Отделения
академик А.Л.Асеев

СОГЛАСОВАНО

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН Н.З.Ляхов